
Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore
 
Çështje procedurale (Seancë e hapur) Faqe 1

KSC-BC-2020-06   15 janar 2024

  E hënë, 15 janar 20241 

  [Seancë e hapur] 2 

  [Të akuzuarit hyjnë në sallën e gjyqit]3 

  --- Seanca fillon në orën 09.114 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES Z. SMITH: [Përkthim] Znj.5 

Sekretare e Gjykatës, ju lutem paraqisni lëndën.6 

SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Mirëmëngjesi. Kjo është7 

çështja KSC-BC-2020-06, Prokurori i Specializuar kundër Hashim8 

Thaçit, Kadri Veselit, Rexhep Selimit dhe Jakup Krasniqit. 9 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Edhe një herë10 

mirëmëngjes prej meje. 11 

Vërej se të akuzuarit janë të gjithë të pranishëm në12 

sallën e gjyqit. Gjithashtu, Dëshmitari i Prokurorisë me numër13 

401493 do të dëshmojë përmes videolidhjes dhe kjo është14 

miratuar në urdhrin e Trupit Gjykues. 15 

Përpara se të fillojmë me dëshminë së Dëshmitarit16 

përkatës, Trupi Gjykues ka katër urdhra me gojë. 17 

Sot do të jap një vendim sa i takon kërkesës së Mbrojtjes18 

së Veselit për pranimin e një materiali që është përdorur me19 

Dëshmitarin W02161. Kërkesa është bërë përmes postës20 

elektronike nga Mbrojtja e Veselit në 11 dhjetor 2023. Dhe21 

mban numrin SITF0001529 deri në 0001871, faqja përkatëse është22 

SITF0001534 dhe ju shfaq Dëshmitarit me numër 02161 më 723 

dhjetor 2023. 24 

Trupi Gjykues vëren se ZPS-ja nuk ka kundërshtuar që të25 

KSC-OFFICIAL PUBLIC



Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore
 
Çështje procedurale (Seancë private) Faqe 2
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pranohet vetëm kjo faqe. Trupi Gjykues vlerëson se materiali i1 

përmbush kushtet e rregullës 138(1) pasi është relevante,2 

autentike dhe ka vlera provuese. Për këto arsye, Trupi Gjykues3 

e pranon vetëm një faqe që mban numrin SITF0001529 dhe 001897,4 

pra, kjo pranohet në bazë të rregullës 138. Faqja përkatëse5 

është 001534. 6 

Me këtë mbyllim urdhrin e parë me gojë.7 

Të lutem, Sekretare e Gjykatës, të kalojmë në seancë8 

private. 9 

[Seancë private]10 

  [Seancë private teksti i fshirë] 11

12 

 13

 14

 15

 16

 17

 18

 19

 20

 21

 22

 23

 24

25 
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  [Seancë private teksti i fshirë]1

2 

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

 10

 11

 12

 13

 14

 15

 16

17

[Seancë e hapur] 18 

SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Jemi serish në seancë19 

të hapur. 20 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Faleminderit. 21 

Urdhri i tretë me gojë ka lidhje me provat e sekuestruara22 

nga të akuzuarit. 23 

Trupi Gjykues urdhëron ZPS-në të identifikojë tek lista e24 

provave materiale, që tashmë është pranuar, pra, të evidentojë25 
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cila prej këtyre provave janë marrë nga kontrolli dhe1 

sekuestrimi që është bërë në shtëpinë e një prej të akuzuarve.2 

Në lidhje me këtë qëllim, ZPS-ja urdhërohet të përgatisë dhe3 

të dorëzojë për Trupin Gjykues dhe për palët e tjetra dhe4 

pjesëmarrësit një listë të provave përkatëse që sapo përmenda,5 

vendi dhe koha e sekuestrimit si dhe informacione të tjera që6 

mund të jenë relevante për ligjshmërinë e masave në fjalë, të7 

tilla si urdhri që ka dhënë Trupi Gjykues për autorizimin dhe,8 

rrjedhimisht, miratimin e masave me datën dhe numrin e9 

parashtrimit të protokolluar përkatës. 10 

Urdhri i katërt me gojë ka të bëjë me incizimin11 

audioviziv të rregullës 153, 155 në bazë të rregullës12 

143(2)(c). 13 

Trupi Gjykues urdhëron ZPS-në të dorëzojë incizimet14 

audiovizive ekzistuese të intervistave të dëshmitarëve të15 

cilëve iu janë pranuar deklaratat në përputhje me rregullën16 

143(2)(c) dhe 155, për ato raste që tashmë nuk e ka bërë këtë. 17 

Urdhërohet ZPS-ja të dorëzojë incizime të tilla, nëse18 

ekzistojnë, të paktën për kërkesat në të ardhmen në bazë të19 

rregullave që citova më sipër. 20 

Me kaq mbyll dhe urdhrin e katërt me gojë. 21 

Sot do të vijojmë të dëgjojmë dëshminë e Dëshmitarit të22 

Prokurorisë me numër 01493. Ju kujtoj të gjithëve që jemi në23 

seancë publike.  24 

Ju lutem, Sekretare e Gjykatës, sillni dëshmitarin nga25 
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Dëshmitari: W01493 (Seancë e hapur)  Faqe 5
Çështje procedurale

KSC-BC-2020-06   15 janar 2024

ambienti ku ndodhet.1 

Z. QUICK: [Përkthim] Ju lutem, ndërkohë që presim2 

dëshmitarin që të vijë në ambiente, dëshiroj të prezantoj3 

kolegen Gaia Pergolo. Sepse është hera e parë që shfaqet në4 

këtë proces gjyqësor. 5 

Z. EMMERSON: [Përkthim] Me këtë rast edhe unë po6 

shfrytëzoj mundësinë të prezantoj znj. Kerrie Rwan, që është7 

tashmë bashkëmbrojtëse në ekipin e Mbrojtjes së Veselit. 8 

[Dëshmitari hyn në sallën e gjyqit përmes9 

videolidhjes] 10 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Dëshmitar, ju11 

lutem qëndroni në këmbë. Dëshmitar, ju lutem, qëndroni në12 

këmbë. Qëndroni në këmbë. 13 

DËSHMITARI: [Përmes videolidhjes] Po. 14 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Dëshmitar,15 

duhet të jeni në këmbë ju lutem. 16 

Sekretarja do t’ju japë një tekst që është deklarata17 

solemne që duhet ta lexoni në përputhje me rregullën 154(2).18 

Ju lutem lexojeni me zë të lartë dokumentin që përpara. 19 

DËSHMITARI: [Përmes videolidhjes] I ndërgjegjshëm për20 

rëndësinë e dëshmisë sime dhe përgjegjësinë time ligjore,21 

deklaroj solemnisht se do të them të vërtetën, krejt të22 

vërtetën dhe vetëm të vërtetës dhe nuk do të mbaj të fshehtë23 

asgjë për të cilën kam dijeni. 24 

DËSHMITARI: W0149325 
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Dëshmitari: W01493 (Seancë e hapur)  Faqe 6
Çështje procedurale
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[Dëshmitari paraqitet përmes videolidhjes]1 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Faleminderit,2 

Dëshmitar. Tani, mund të uleni. 3 

Dëshmitar, sot do të fillojmë me dëshminë tuaj që është4 

parashikuar të zgjasë dy ose tre ditë. Siç e dini, fillimisht5 

do ju bëjë pyetje Prokuroria dhe më pas mund t’ju bëjnë pyetje6 

ekipet e Mbrojtjes si dhe anëtarët e Trupit Gjykues. 7 

Prokuroria ka llogaritur dy orë për t’ju bërë pyetje.8 

Mbrojtja ka kërkuar 10 deri në 11 orë. Sa u takon këtyre9 

përllogaritjeve inkurajoj palët të jenë sa më efektivë në10 

shfrytëzimin e kohës. Trupi Gjykues mund të lejojë pyetje11 

shtesë nëse përmbushen kushtet përkatëse. 12 

Dëshmitar, përpiquni t’i jepni përgjigje të shkurtra dhe13 

të qarta. Nëse nuk e kuptoni një pyetjen, lirisht kërkoni që14 

të përsëritet pyetja ose thjesht thoni që “Nuk e kuptoni”. 15 

Gjithashtu, mos harroni të na thoni bazën për njohurinë16 

që keni për faktet dhe rrethanat për të cilat do t’ju bëjnë17 

pyete. 18 

Në qoftë se ju kërkon ZPS-ja të flisni lidhur me disa nga19 

korrigjimet që ju keni bërë deklaratave tuaja, ju lutem thoni20 

me zë për procesverbal që deklarata me shkrim përmban edhe21 

korrigjimet që keni bërë ju dhe konfirmon dhe është deklarata22 

juaj e saktë. 23 

Ju lutem flisni para mikrofonit dhe prisni pesë sekondash24 

përpara se të përgjigjeni. Gjithashtu flisni ngadalë që t’ju25 
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Dëshmitari: W01493 (Seancë e hapur)  Faqe 7
Pyetje nga z.  Quick

KSC-BC-2020-06   15 janar 2024

ndjekin edhe përkthyesit. 1 

Ditët që do të jepni dëshmi në sallën e gjyqit, nuk ju2 

lejoj të diskutoni me askënd përmbajtjen e dëshmisë suaj3 

jashtë ambienteve të sallës së gjyqit. Nëse dikush jashtë4 

Gjykatës ju bën pyetje për dëshminë tuaj, ju lutem na vini në5 

dijeni. 6 

Nëse unë ju kërkoj të pushoni së foluri, ju lutem7 

ndaloni, gjithashtu pushoni të së foluri nëse më shihni që8 

ngre dorën. Se kjo do të thotë që duhet të jap një udhëzim.9 

Nëse keni ndonjë moment nevojë për pushim, na njoftoni dhe do10 

të bëjmë organizimet e nevojshme. 11 

Z. Prokuror, ju mund të filloni.12 

Z. QUICK: [Përkthim] Faleminderit.13 

  Pyetje nga z. Quick:14 

Z. QUICK: [Përkthim]15 

PY.  Mirëmëngjesi, Dëshmitar. A më dëgjoni mirë?16 

PË.  Po.17 

PY.  Dëshmitar, ne jemi takuar më përpara, po unë do18 

prezantohem sërish. Unë quhem Nathan Quick, punoj për ZPS-në19 

dhe do t’ju bëj sot sisa pyetje. Besoj se do të jetë më pak se20 

dy orë. 21 

 Dëshmitar, sikurse ua shpjegova gjatë seancës22 

përgatitore, në vend që t’ju bëjmë pyetje për çdo aspekt që23 

mund të keni dijeni, ekziston mundësia që të pranojmë si prova24 

disa nga dëshmitë tuaj të mëparshme. Për ta bërë këtë duhet të25 
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Dëshmitari: W01493 (Seancë private)  Faqe 8
Pyetje nga z.  Quick
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ndjekim disa hapa proceduralë, që do t’i ndjekim pasi të1 

flasim për identitetin tuaj. 2 

 Z. QUICK: [Përkthim] Ju lutem, Gjykatës, të kalojmë në3 

seancë private për disa minuta në mënyrë që të flasim për4 

identitetin.5 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Kalojmë në6 

seancë private.  7 

   [Seancë private]8 

  [Seancë private teksti i fshirë] 9

10 

 11

 12

 13

 14

 15

 16

 17

 18

 19

 20

 21 

   [Seancë e hapur]22 

SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Jemi në seancë publike. 23 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Faleminderit. 24 

 Vazhdoni.25 
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  Z. QUICK: [Përkthim] Faleminderit.1 

PY.  Dëshmitar, a ju kujtohet që ju ka intervistuar ZPS-ja mes2 

datave 28 mars dhe 1 prill 2022?3 

PË.  Po, më kujtohet. 4 

Z. QUICK: [Përkthim] Sekretare e Gjykatës, ju lutem të5 

vendosim në ekran dokumentin me numër 105527-TR-ET Pjesa 16 

RED. Nuk duhet të shfaqet jashtë sallës së gjyqit ky dokument.7 

Faleminderit.8 

PY.  Z. Dëshmitar, a e shihni dokumentin përballë në ekran?9 

PË.  Po.10 

PY.  Tek faqja e parë në krye në rreshtin 1, e shihni datën 2811 

mars 2022?12 

PË.  Po.13 

PY.  E shihni dhe emrin tuaj në rreshtin 9? Mos e thoni emrin14 

ju lutem, se jemi në seancë publike. Mund të përgjigjeni me15 

“po” ose me “jo”. 16 

PË.  Po, e shof.17 

PY.  Nuk do jua tregoj të gjitha faqet e intervistës, se janë18 

shumë, po a ju kujtohet që kohët e fundit ju dhamë një mundësi19 

ta rishikonit edhe njëherë tekstin e intervistës?20 

PË.  Po, e kam rishiku dhe e kam lexu të tërin.21 

PY.  Z. Dëshmitar, do të doja t’ju tregoja dhe një deklaratë22 

që keni dhënë më herët. 23 

Z. QUICK: [Përkthim] I lutem Sekretares që të nxjerri në24 

ekran Deklaratën numër 2 edhe Shënimin Përgatitor 1. Sikurse e25 
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kemi kërkuar dhe me postën elektronike javën e kaluar, nuk do1 

ta lexoj numrin ERN sepse mund të jetë identifikues.2 

Faleminderit.3 

PY.  Z. Dëshmitar, a ju kujtohet kjo deklaratë?4 

PË.  Po, më kujtohet.5 

PY.  E shihni datën në faqen e parë? Mos e lexoni me zë.6 

Thjesht përgjigjuni me “po” ose me “jo”.7 

PË.  Po, e shof.8 

PY.  Emrin tuaj e shihni?9 

PË.  Po.10 

PY.  Faleminderit. 11 

Z. QUICK: [Përkthim] Sekretare e Gjykatës, shkojmë në12 

faqen 43 të deklaratës.13 

PY.  Dëshmitar, e njihni nënshkrimin që është në këtë faqe?14 

PË.  Po, është nënshkrimi im.15 

PY.  Dëshmitar, a ju kujtohet që ju është dhënë mundësia që ta16 

rishikoni dhe njëherë deklaratën?17 

PË.  Po.18 

PY.  Përpara se të jepnit dëshminë sot, a ju është dhënë19 

mundësia të bëni sqarime dhe korrigjime si për këtë deklaratë20 

dhe për intervistën e ZPS-së që folëm para një çasti?21 

PË.  Po.22 

PY.  Ju kërkojmë ndjesë, a ju kujtohen që këto sqarime dhe23 

këto shpjegime janë përfshirë në një shënim i cili më pas ju24 

lexua ju?25 
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PË.  Po, kam bë përmirësime dhe i kam të kjarta.1 

PY.  A ju kujtohet që ju kërkuam që të konfirmonit në qoftë se2 

informacioni i përfshirë në këtë shënim pasqyronte në mënyrë3 

të saktë dhe të plotë dëshminë tuaj?4 

PË.  Po.5 

PY.  Duke i marrë parasysh korrigjimet që janë pasqyruar në6 

shënim, deklarata juaj a pasqyron të njëjtën gjë që ju do të7 

thonit në qoftë se do të pyeteshit nga Trupi Gjykues këtu në8 

Gjykatë, a pasqyron dëshminë tuaj të plotë, Dëshmitar?9 

PË.  Po, është e vërtetë. 10 

Z. QUICK: [Përkthim] Të nderuar Gjykatës, ZPS-ja kërkon11 

pranimin e versionit në shqip dhe të versionit në anglisht të12 

deklaratave të dëshmitarit sipas rregullës 154 së bashku me13 

provat materiale shoqëruese dhe Shënimin Përgatitor me ERN14 

118454 deri në 11467. ERN e deklaratave dhe provat materiale15 

shoqëruese renditen në shënimin përgatitor në Shtojcën numër16 

1. Ato duhet të klasifikohen si konfidenciale. 17 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Deklaratat18 

tek provat materiale shoqëruese pranohen si provë materiale.19 

Edhe Shënimi Përgatitor numër 1 pranohet si provë materiale.20 

Këto dokumente do të marrin një numër prove që do të21 

përcaktohet duke filluar nga seanca tjetër, për shkak të22 

volumit të madh të materialeve. 23 

Z. QUICK: [Përkthim] Faleminderit, i nderuar Gjykatës.24 

ZPS-ja ka dërguar një përmbledhje të shkurtër të deklaratës së25 
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dëshmitarit sipas rregullit 154 dhe në qoftë se do më lejoni1 

do të doja që ta lexoja këtë përmbledhje, të nderuar Gjykatës. 2 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Vazhdoni. 3 

Z. QUICK: [Përkthim] Dëshmitari ka shërbyer në zonën4 

operative të Dukagjinit rreth mesit të vitit 1998 dhe jep5 

informacion sa i takon strukturës dhe marrëdhënies ndërmjet6 

forcave të UÇK-së dhe forcave të armatosura të Republikës së7 

Kosovës, FARK. 8 

 FARK-u dhe njësi të caktuara dhe oficerë të caktuar në9 

dhe përreth zonës operative të Dukagjinit kanë respektuar10 

vetëm autoritetin e qeverisë së Republikës së Kosovës, që11 

është njohur ndryshe dhe si Qeveria në Ekzil.  12 

 Në takime ndërmjet FARK-ut dhe anëtarëve të UÇK-së rreth13 

fundit të gushtit 1998 dhe fillimi i shtatorit 1998, anëtarë14 

të Shtabit të Përgjithshëm të UÇK-së, duke përfshirë Hashim15 

Thaçin, Rexhep Selimin, Bislim Zyrapin dhe Lahi Brahimajn kanë16 

vendosur autoritetin e Shtabit të Përgjithshëm të UÇK-së mbi17 

forcat e zonës operative të Dukagjinit. 18 

Sipas dëshmitarit, Thaçi ishte nëpunësi ose ishte personi19 

më i lartë i UÇK-së në zonë në këto takime. 20 

Dëshmitari gjithashtu jep informacion sa i takon21 

strukturës dhe organizimit të njësive të caktuara të UÇK-së22 

dhe të FARK-ut në Shqipëri në fund të vitit 1998 dhe 1999.23 

Rreth marsit 1999, dëshmitari ka gjetur një dokument që24 

supozohet që është nxjerrë nga Azem Syla dhe Jakup Krasniqi në25 
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një bazë të caktuar në Shqipëri, dokumenti parashikon dhe1 

tregon autoritetin ekskluziv të Shtabit të Përgjithshëm të2 

UÇK-së dhe mohon autoritetin e Qeverisë në Ekzil.3 

Dëshmitari jep informacion rreth trajtimit të UÇK-së të4 

personave oponent të perceptuar prej saj si të tillë,5 

përfshirë këtu dhe anëtarë të FARK-ut dhe bashkëpunëtorë të6 

pretenduar në zonën operative të Dukagjinit dhe në vende të7 

caktuara në Shqipëri.8 

PY.  Dëshmitar, dy nga dëshmitë e tua të mëparshme janë9 

pranuar edhe këto dëshmi mbulojnë përvojat dhe njohuritë për10 

sa i takon ngjarjeve të përshkruara prej jush. Sikurse e11 

diskutuam gjatë seancës përgatitore është e rëndësishme që12 

juve të jepni informacion konkret dhe të thoni se cili është13 

burimi i njohurive dhe t’i përgjigjeni në mënyrë të14 

drejtpërdrejtë pyetjeve të bëra prej meje. 15 

Ju lutem dëgjoni me kujdes pyetjen, bëni një pauzë të16 

shkurtër, në mënyrë që t’i jepni kohë të mjaftueshëm17 

përkthyesve për t’ju përkthyer. 18 

Tani, Dëshmitar, do ju paraqesim disa dokumente dhe19 

dëshirojmë të diskutojmë bashkë, pra, t’ju bëj disa pyetje20 

lidhur e këto dokumente, si dhe do diskutojmë edhe elementë21 

komplet konkret që kanë të bëjnë me krijimin ose shkrimin e22 

këtyre dokumenteve. 23 

Z. QUICK: [Përkthim] Dua që të kërkoj të kalojmë në24 

seancë private tani.25 
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[Seancë e hapur]3 

SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Të nderuar Gjykatës,4 

jemi në seancë publike.5 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Do bëjmë6 

pushim deri në orën 11.30. 7 

  --- Pauza fillon në orën 11.00 8 

--- Seanca rifillon në orën 11.329 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Mund të10 

sillni dëshmitarin.11 

   [Dëshmitari vijon dëshminë përmes videolidhjes] 12 

  SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përmes videolidhjes] [Përkthim]13 

Konfirmoj praninë e dëshmitarit nga vendndodhja në distancë,14 

pra të dëshmitarit të Prokurorisë për ditën e sotme, me numër15 

W04193.16 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Të kalojmë në17 

seancë private.18 
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  [Seancë e hapur]7 

SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Jemi në seancë publike. 8 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] A doni që t’i9 

jepni tani numrin e provës materiale? Kishte lidhje me urdhrin10 

me gojë që dhashë sot në mëngjes për kërkesën e ekipit të11 

Veselit për pranimin e një prove. Do t’i japim numrin12 

përkatës.13 

SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Faqja me numër14 

SITF00015343 [Sipas përkthimit] nga dokumenti SITF000152915 

[Sipas përkthimit] deri në 1871 do t’i shtohet provës16 

materiale P743.2. Do t’i bashkëngjitet kësaj prove.17 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Në rregull. 18 

Rifillojmë në orën 14.30.19 

   --- Pauza e drekës fillon në orën 13.0020 

--- Seanca rifillon në orën 14.3121 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Mund të22 

uleni. 23 

Mund të kalojmë në seancë private tani, znj. Sekretare. 24 

  [Seancë private]25 
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  [Seancë e hapur]6

SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Të nderuar Gjykatës,7 

konfirmoj që dëshmitari është larguar nga vendi. 8 

SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Të nderuar Gjykatës9 

jemi në seancë publike.10 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Z. Misetiç,11 

edhe sa ju kanë mbetur nga pyetjet tuaja. 12 

Z. MISETIC: [Përkthim] Mendoja se do ma bënit këtë pyetje.13 

E di se sa kohë kam kërkuar. Marrja në pyetje po ecën goxha më14 

ngadalë se sa ç’kisha menduar. Megjithatë, do të konsultohem15 

me kolegët e mi në mënyrë të tillë që të bëjmë organizimet e16 

nevojshme për të siguruar që ky dëshmitar mbaron nesër, të17 

paktën nga ana e Mbrojtjes. 18 

Do të përfundojë nesër, ndoshta deri nga fundi i seancës19 

së parë. 20 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Faleminderit21 

për informimin.  22 

E mbyllim këtu seancën. Shihemi nesër. 23 

  --- Seanca mbyllet në orën 16.03.24 
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